公司 2015 年计划投资总额 26 亿元，将通过销售回款、自有资金、银行、信托等多种方式满

足该资金需求。

（五）可能面对的风险

宏观政策风险

   房地产行业受宏观政策的影响较大，土地政策、房产税政策、针对房地产行业的金融政策等

在一定程度上限制和制约房地产企业的快速发展，对公司项目建设进度、开发成本、销售、融资

等各环节都造成较大影响。展望 2015 年乃至更长时期，房地产市场由高速增长时期进入平稳增长

的新常态，公司将密切关注宏观形势，加强对政策的研究与跟踪，理性分析市场，顺应市场调整

变化，及时调整开发节奏。

市场风险

   在宏观经济增长将进一步放缓，货币环境稳健，调控回归市场化的背景下，2015 年房地产市

13

场形势总体继续向好但增速减缓，消化库存仍是 2015 年市场主基调，不同城市去化压力显著分化。

针对面临的市场风险，公司将加大产品的营销力度，加快产品周转速度和资金回收速度；另外通

过增加产品的附加值、提升产品品质等方式提升公司竞争力以抵御市场风险。

经营风险

   在国家宏观调控持续的背景下，房地产行业将加快市场化转型步伐，增长速度回归理性平稳。

房企来自住宅开发业务的利润将持续受到挤压，这就要求公司更加关注产品创新、丰富产品形式，

包括医疗健康、贸易、房地产金融等，以加强公司的融合能力和可持续性；根据自身业务特点和

资源积累状况，开拓新的业务渠道；同时坚持不懈地紧抓内部治理，规范运作，确保公司平稳健

康发展。

3.3 董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

（一）董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

□适用 √不适用

（二）董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

√适用 □不适用

1、《企业会计准则第 2 号-长期股权投资》变更的相关情况

  公司根据财政部（财会[2014]14 号）的通知要求，执行 《企业会计准则第 2 号-长期股权投资》

准则，对持有的对被投资单位不具有控制、共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、

公允价值不能可靠计量的权益性投资，按《企业会计准则第 22 号——金融资产的确认和计量》处

理，该类权益性投资应重新确认为 “可供出售金融资产”并按照成本法进行计量。另外对因处置

部分股权投资等原因丧失了对被投资单位的共同控制或重大影响的，对处置后的剩余股权改按《企

业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》核算，并在丧失共同控制或重大影响之日的公允价

值与账面价值之间的差额计入当期损益。对上述会计政策变更采用追溯调整法进行调整。具体调

整事项如下：

2013 年 12 月 31 日 会计政策变更前的余额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后的余额

长期股权投资   162,275,589.25   -17,718,694.27   144,556,894.98

可供出售金融资产   -   18,339,238.27   18,339,238.27

递延所得税负债   53,988,648.70   155,136.00   54,143,784.70

未分配利润   357,692,761.20   465,408.00   358,158,169.20

2、《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》、《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》、《企业会计准则

第 39 号-公允价值计量》、《企业会计准则第 40 号-合营安排》、《企业会计准则第 30 号-财务报

表列报》、《企业会计准则第 41 号-在其他主体中权益的披露》变更的相关情况

国家财政部发布，关于“职工薪酬、合并财务报表、财务报表列报、公允价值计量、合营安

排及在其他主体中权益的披露”6 项会计政策变更，上述会计政策变更，对本公司 2013 年度合并

财务报表总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

（三）董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

3.4 利润分配或资本公积金转增预案

（一）现金分红政策的制定、执行或调整情况

公司根据中国证券监督管理委员会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证

监发[2012]37 号）、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》（证监会公告[2013]43 号）

14

以及《公司章程》的有关规定,结合公司实际情况,经公司第八届董事会第十三次会议及 2014 年第

二次临时股东大会审议通过制定《分红管理制度》，制度具体内容详见上海证券交易所网站。

根据中国证监会《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》要求，结合公司实际情